(pérdida) por actividades de operación 

la información financiera de las empresas Plenas Individuales, Plenas Separados, Pymes Individuales y Py mes 

Separados, que reposan en esa base de datos- 

Tipo de muestreo - No aleatorio.3 

Método de muestreo - Muestreo a Juicio.4 

Dos mil quinientos setenta y nueve (2.579) sociedades cuyas actividades económicas, ya mencionadas en las 

generalidades, satisfacen el objeto requerido por el área solicitante, cuentan con información financiera. (Ver 

anexo 1: Universo). 

Vale la pena precisar que, en virtud del tipo de muestreo seleccionado, y de  consideraciones económicas y

[...]

Razón de Cobertura de Intereses  Utilidad Operacional / Intereses Igual o mayor 2 

4. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO  

El presupuesto oficial para la presente contratación “CONSTRUCCIÓN DE CUARTO FRÍO PARA LA FACULTAD DE 

CIENCIAS AGRICOLAS EN LA SEDE MONTERÍA DE LA UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA” es de CUATROCIENTOS 

MILLONES NOVECIENTOS SETENTA MIL NOVECIENTOS TREINTA PESOS ($ 400.970.930,00) M/CTE 

A efectos de estimar el presupuesto del presente proceso de selección, el área solicitante adelantó un presupuesto con 

los precios establecidos en la base de datos de la Universidad de Córdoba, en donde se estimó que el valor para tramitar 

la presente solicitud es de CUATROCIENTOS MILLONES NOVECIENTOS SETENTA MIL NOVECIENTOS TREINTA 

PESOS ($ 400.970.930,00) M/CTE., tal como se evidencia a continuación:  

Ítem Descripción Unidad Cantidad Vr Unitario Vr Total 

1,0 PRELIMINARES        

1,1 
Campamento provisional 25 m2, cubierta en 
lamina de zinc y estructura en madera h= 
2mts  

UND 1  $      4.506.002   $                 4.506.002